() DEMSUR

CNPJ: 02.318.396/0001-45

ATA PREGAO PRESENCIAL N° 091/2018

Aos 17/09/2018 as 08:00 horas, Av. Maestro Sansdo, n°® 236 — Edificio do Setor de Atendimento ao
Publico do DEMSUR (Sala de Licitagbes) — Bairro Centro — Muriaé — MG, com as presengas
constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitacdo na
modalidade Pregdo Presencial n°® 091/2018.

REQUISITANTES: Divisio Administrativa, Divisdo de Aguas e Esgotos e Divisdo de Limpeza
Urbana.

ASSUNTO: Esta sessdo destinou-se abertura do Pregéo Presencial n°® 091/2018 objetivando a proposta
mais vantajosa para a Administragdo, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das
propostas econdmicas. Estdo aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei
Complementar 123/2006, as empresas relacionadas abaixo:

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participacéo.

LICITANTE(S) IREPRESENTANTE(S)
25.167.136/0001-11 ID: MG12122638
EWERTON QUEIROZ CARNEIRO Ewerton Queiroz Carneiro
05710068683

09.438.206/0001-72 ID: M3.934.324

MAM - MECANICA ADAPTADORA Adalberto Soares Magalhaes
MINEIRA LTDA - ME

04.542.993/0001-84 ID: M7637613

Nonato Tratores Ltda Alcemar Ferreira da Silva

ABERTURA DA PROPOSTA ECONOMICA: Apds a abertura da reunido, procedeu-se a abertura
dos envelopes e analise da proposta econdmica. Os precos unitarios e totais cotados foram lidos para
gue o0s presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

MAM - MECANICA ADAPTADORA MINEIRA LTDA - ME com o valor total de R$ 115.420,00
(Cento e Quinze Mil Quatrocentos e Vinte Reais) e Nonato Tratores Ltda com o valor total de R$
110.321,50 (Cento e Dez Mil Trezentos e Vinte e Um Reais e Cinguenta Centavos)

Ocorréncia 01:

Apbés a abertura da proposta econdmica da empresa EWERTON QUEIROZ CARNEIRO
05710068683 foi verificado que a mesma ndo cotou todos os itens da proposta, considerando que o
presente pregao é do tipo Menor Preco por Lote, a mesma fica declassificada para o certame. O
represente da empresa solicitou sua retirada do certame e foi aceito pelo pregoeiro.

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitacdo da vencedora: Apds a abertura do envelope e analise da documentacdo da empresa MAM -
MECANICA ADAPTADORA MINEIRA LTDA - ME, a mesma foi considerada habilitada nos
termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

MAM - MECANICA ADAPTADORA MINEIRA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 09.438.206/0001-72
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CNPJ: 02.318.396/0001-45

IENDEREGO:

GASPAR ZEM, 3 - GASPAR - MURIAE - MG - 36880-000

Seq.

Iltem

Descricdo

Marca

UN

Qtd.

Valor
Unitério

Valor Total

048066

CHAPA CORTADA COM
GUILHOTINA E CALANDRADA,
EM DIVERSAS MEDIDAS ( 1/8,
3/16, 1/4, 5/16, 3/8) - .

KG

50

10,5000

525,00

047817

CHAPA CORTADA COM
GUILHOTINA E DOBRADA, EM
DIVERSAS MEDIDAS ( 1/8, 3/16,
1/4, 5/16, 3/8) - CHAPA CORTADA
COM GUILHOTINA E DOBRADA,
EM DIVERSAS MEDIDAS ( 1/8,
3/16, 1/4, 5/16, 3/8)

KG

200

9,5000

1900,00

047816

CHAPA CORTADA COM
GUILHOTINA, EM DIVERSAS
MEDIDAS ( 1/8, 3/16, 1/4, 5/16, 3/8)

KG

300

8,4000

2520,00

048067

LENCOL DE CHAPA, EM
DIVERSAS MEDIDAS ( 1/8, 3/16,
1/4,5/16, 3/8) - .

KG

600

7,0000

4200,00

048062

MAO-DE-OBRA HOMEM
TRABALHADA NO SERVICO DE
CORTE DE MACARICO/METRO
CORRIDO -.

100

38,0000

3800,00

048063

MAO-DE-OBRA HOMEM
TRABALHADA NO SERVICO DE
DESMONTAGEM E MONTAGEM
DE EQUIPAMENTOS E -
IMPLEMENTOS DE VEICULO,
PARA REPARO.

H/H

260

72,0000

18720,00

048065

MAO-DE-OBRA HOMEM
TRABALHADA NO SERVICO DE
TORNO -.

H/H

100

110,0000

11000,00

048064

MAO-DE-OBRA HOMEM
TRABALHADA NO SERVICO DO
SOLDA -.

H/H

300

118,6000

35580,00

’Sub Total

|78245,00 |

|Total Geral

|78245,00 ||

Adjudicacéo:
O Pregoeiro declarou vencedora a empresa MAM - MECANICA ADAPTADORA MINEIRA LTDA
- ME com os itens: 48066, 47817, 47816, 48067, 48062, 48063, 48065, 48064 no valor total de R$

78.245,00 (Setenta e Oito Mil Duzentos e Quarenta e Cinco Reais)

O valor total do presente processo é de R$ 78.245,00 (Setenta e Oito Mil Duzentos e Quarenta e Cinco
Reais).
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ENCERRAMENTO DA REUNIAO: Os representantes presentes manifestaram-se pela néo
interposicéo de recurso. O envelope de habilitacdo da empresa EWERTON QUEIROZ CARNEIRO
05710068683, ficardo retidos sob a guarda do pregoeiro lacrados e rubricados até a homologacdo do
processo e serd disponibilizado no prazo de cinco dias Uteis para a retirada, sob pena de inutilizacdo
dos mesmos. O envelope de habilitacdo da empresa Nonato Tratores Ltda, foi devolvido para o
representante Alcemar Ferreira da Silva. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a
reunido, lavrada a presente Ata, que apos lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua
equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antonio Nunes de Carvalho
Pregoeiro

Brenda Lacerda Bertussi Ivone Aparecida da Cruz
Membro Membro
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