

## ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2018

Aos 17/09/2018 às 08:00 horas, Av. Maestro Sansão, nº 236 – Edifício do Setor de Atendimento ao Público do DEMSUR (Sala de Licitações) – Bairro Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 091/2018.

REQUISITANTES: Divisão Administrativa, Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº 091/2018 objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas relacionadas abaixo:

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

LICITANTE(S)	REPRESENTANTE(S)
25.167.136/0001-11 EWERTON QUEIROZ CARNEIRO 05710068683	ID: MG12122638 Ewerton Queiroz Carneiro
09.438.206/0001-72 MAM - MECANICA ADAPTADORA MINEIRA LTDA - ME	ID: M3.934.324 Adalberto Soares Magalhães
04.542.993/0001-84 Nonato Tratores Ltda	ID: M7637613 Alcemar Ferreira da Silva

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

MAM - MECANICA ADAPTADORA MINEIRA LTDA - ME com o valor total de R\$ 115.420,00 (Cento e Quinze Mil Quatrocentos e Vinte Reais) e Nonato Tratores Ltda com o valor total de R\$ 110.321,50 (Cento e Dez Mil Trezentos e Vinte e Um Reais e Cinquenta Centavos)

## Ocorrência 01:

Após a abertura da proposta econômica da empresa EWERTON QUEIROZ CARNEIRO 05710068683 foi verificado que a mesma não cotou todos os itens da proposta, considerando que o presente pregão é do tipo *Menor Preço por Lote*, a mesma fica declassificada para o certame. O represente da empresa solicitou sua retirada do certame e foi aceito pelo pregoeiro.

## RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa MAM - MECANICA ADAPTADORA MINEIRA LTDA - ME, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

MAM - MECANICA ADAPTADORA MINEIRA LTDA - ME CNPJ/CPF: 09.438.206/0001-72



ENDEREÇO: GASPAR ZEM, 3 - GASPAR - MURIAE - MG - 36880-000 Seq.   Item     Descrição     Marca     UN       Qtd.     Valor   Total							
Seq.	Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	048066	CHAPA CORTADA COM GUILHOTINA E CALANDRADA, EM DIVERSAS MEDIDAS ( 1/8, 3/16, 1/4, 5/16, 3/8)		KG	50	10,5000	525,00
2	047817	CHAPA CORTADA COM GUILHOTINA E DOBRADA, EM DIVERSAS MEDIDAS ( 1/8, 3/16, 1/4, 5/16, 3/8) - CHAPA CORTADA COM GUILHOTINA E DOBRADA, EM DIVERSAS MEDIDAS ( 1/8, 3/16, 1/4, 5/16, 3/8)		KG	200	9,5000	1900,00
3	047816	CHAPA CORTADA COM GUILHOTINA, EM DIVERSAS MEDIDAS ( 1/8, 3/16, 1/4, 5/16, 3/8) 		KG	300	8,4000	2520,00
4	048067	LENÇOL DE CHAPA, EM DIVERSAS MEDIDAS ( 1/8, 3/16, 1/4, 5/16, 3/8)		KG	600	7,0000	4200,00
5	048062	MÃO-DE-OBRA HOMEM TRABALHADA NO SERVIÇO DE CORTE DE MAÇARICO/METRO CORRIDO		M	100	38,0000	3800,00
6	048063	MÃO-DE-OBRA HOMEM TRABALHADA NO SERVIÇO DE DESMONTAGEM E MONTAGEM DE EQUIPAMENTOS E - IMPLEMENTOS DE VEÍCULO, PARA REPARO.		H/H	260	72,0000	18720,00
7	048065	MÃO-DE-OBRA HOMEM TRABALHADA NO SERVIÇO DE TORNO		H/H	100	110,0000	11000,00
8	048064	MÃO-DE-OBRA HOMEM TRABALHADA NO SERVIÇO DO SOLDA		H/H	300	118,6000	35580,00
Sub Total						78245,00	
Total Geral					78245,00		

## Adjudicação:

O Pregoeiro declarou vencedora a empresa MAM - MECANICA ADAPTADORA MINEIRA LTDA - ME com os itens: 48066, 47817, 47816, 48067, 48062, 48063, 48065, 48064 no valor total de R\$ 78.245,00 (Setenta e Oito Mil Duzentos e Quarenta e Cinco Reais)

O valor total do presente processo é de R\$ 78.245,00 (Setenta e Oito Mil Duzentos e Quarenta e Cinco Reais).



ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso. O envelope de habilitação da empresa EWERTON QUEIROZ CARNEIRO 05710068683, ficarão retidos sob a guarda do pregoeiro lacrados e rubricados até a homologação do processo e será disponibilizado no prazo de cinco dias úteis para a retirada, sob pena de inutilização dos mesmos. O envelope de habilitação da empresa Nonato Tratores Ltda, foi devolvido para o representante Alcemar Ferreira da Silva. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

Nelson Antônio Nunes de Carvalho Pregoeiro

Brenda Lacerda Bertussi Membro Ivone Aparecida da Cruz Membro

